de Direitos convocará o suplente do Conselho Tutelar, em ordem de votação, para atuar 
provisoriamente até o retorno do conselheiro titular.

Art. 4º - O Art. 1º da Lei Municipal nº 892/2016, passará a ter a seguinte redação:
“Art. 1º. Fica estabelecido o valor de R$ 2.424,00 (dois mil quatrocentos e vinte e 

quatro reais) como subsídio dos Membros do Con
de Conde.” 

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário

beneficio ou vantagem pecuniária e, também, nos descontos legais, exceto para o imposto

[...]

pertinente, inclusive no caso de licença para tratamento de saúde, o Conselho Municipal 
de Direitos convocará o suplente do Conselho Tutelar, em ordem de votação, para atuar 

te até o retorno do conselheiro titular. 

O Art. 1º da Lei Municipal nº 892/2016, passará a ter a seguinte redação:
“Art. 1º. Fica estabelecido o valor de R$ 2.424,00 (dois mil quatrocentos e vinte e 

quatro reais) como subsídio dos Membros do Conselho Tutelar, no âmbito do Município 

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

se as disposições em contrário.   

Conde, 14 de março de 2022

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

beneficio ou vantagem pecuniária e, também, nos descontos legais, exceto para o imposto